
Adwokatura przeciwko przemocy - akcja objęła 6
tys. dzieci i młodzieży

Przez 16 dni ponad 200 adwokatek i adwokatów, aplikantek i aplikantów
adwokackich prowadziło w szkołach zajęcia na temat przemocy w rodzinie,
przemocy rówieśniczej i dyskryminacji: jak na nie reagować, jakie mamy prawa,
jakie są konsekwencje prawne. 
W taki sposób Adwokatura włączyła się w kampanię przeciwko przemocy ze
względu na płeć. 
Choć 16 dni Akcji przeciwko Przemocy ze względu na Płeć zakończyło się 10
grudnia, to adwokatki, adwokaci, aplikantki i aplikantki spotykali się z młodzieżą w
ramach projektu "Adwokatura przeciwko przemocy" jeszcze w tygodniu
przedświątecznym.

Ze wstępnych danych wynika, że w akcji wzięło udział ponad 200 adwokatów, adwokatek, aplikantek
i aplikantów, którzy odwiedzili 250 szkół i spotkali się z 6000 dzieci.

Projekt edukacyjny skierowany był do uczennic i uczniów klas VII-VIII szkoły podstawowej oraz liceów,
a celem jest przeciwdziałanie zjawisku przemocy. Scenariusz zajęć oraz prezentacja zostały
przygotowane przez ekspertki na co dzień pracujące z ofiarami przemocy domowej: adw. Monikę
Sokołowską i adw. Magdalenę Pająk.

Młodzież podczas spotkań była bardzo aktywna i zainteresowana, a wyniki ankiet, które dotąd
przeprowadziliśmy wskazują, że najbardziej podobała się włączająca wszystkich formuła zajęć
polegająca na wcielaniu się w role świadków, policjantek/tów, protokolantek/tów i obserwatorek/ów.

Finałem akcji była symulacja rozprawy karnej w sprawie o znęcanie, przeznaczona dla uczniów i
uczennic, studentek i studentów, a także aplikantek i aplikantów adwokackich.

Symulacja odbyła się 8 grudnia w w Sądzie Okręgowym Warszawa-Praga przy ul. Poligonowej 3.

Kilkadziesiąt młodych osób mogło zobaczyć z bliska jak wygląda rozprawa, zadać pytania i poznać
realia sądowe.
W role sędziów, prokuratora, adwokata, oskarżonych i świadków wcielili się - adwokatki i adwokaci.
Symulacja rozprawy była transmitowana na Facebookowym profilu Zespołu do spraw Kobiet przy
NRA.
Organizatorem akcji #Adwokaturaprzeciwkoprzemocy jest Naczelna Rada Adwokacka i działające
przy niej Komisje: Komisja Praw Człowieka, Komisja ds. Równego Traktowania, Zespół ds. Kobiet,
Komisja Edukacji Prawnej oraz Komisja Wizerunku.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w akcji Adwokatura przeciwko przemocy za ich
zaangażowanie. Jesteśmy wdzięczne koordynatorkom i koordynatorom za sprawne działania.

Mamy nadzieję, że w przyszłym roku wrócimy do szkół z nowymi pomysłami i scenariuszami w
ramach kolejnej edycji naszej Akcji. Przemoc domowa jest bowiem poważnym problemem
społecznym, dlatego trzeba o niej rozmawiać także z najmłodszymi.

Koordynatorki ogólnopolskie
Adw. Natalia Klima-Piotrowska i adw. dr Katarzyna Golusińska
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